2.^a PARTE.

5. Aurelianus, misericordiâ motus, eos benigniter excipit.
6. Milites suam illi fidem in memoriam revocant.
7. «Juravi, inquit Aurelianus, a me ne unum quidem relictum iri canem in urbe; canes igitur occidite, civibus autem ignoscite».
8. Sic delusâ militum avaritiâ et crudelitate, hostium existimationem, suorum amorem, posteriorumque admirationem sibi comparavit.

XXII.—RECAPITULACION DE LAS DECLINACIONES.

Tarento.

1.^a PARTE.

1. In ea Italiæ parte quæ vergit ad meridiem, urbs Tarentum surgit.

2. Soli fertilitas, quod omni genere fruges gignit, temperiei clementia, quæ numquam Aquilonum flatu refrigeratur, videntur in causâ fuisse cur veteres regionis incolæ luxui et deliciis se dederint, quod eis perniciæ fuit, quippe qui, aliquo postquam splendore floruerant, in Romanorum potestatem venerint.

2.^a PARTE.

La Tierra.

1. Terra glôbi formam habet.
2. Intrâ viginti quatuor horas, ab occidente in orientem movetur.
3. Hoc motu dierum simul et noctium vicissitudines efficiuntur.
4. Movetur etiam circùm solem intrâ trecentos sexaginta quinque dies, et ille motus annum et quatuor anni tempora constituit.
5. In parte quæ a sole illustratur est dies; in alterâ, nox.

XXIII.—BONUS.—NIGER.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Vita hominis docti et discipuli impigri est jucunda.
2. Mala consilia perdunt bonos discipulos.
3. Supplicii metus multos homines a scelere avocat.
4. Quum Galli Romam occupaverunt, Romani finitimas urbes petierunt.
5. Teneri agni, teneræ oves sedulum sequuntur pastorem, teneras pratorum herbas carpendo.
6. Hominibus opus est auxilio divino, ut modestiam colant.

2.^a PARTE.

7. Dii consulunt rebus humanis.
8. Arcus cælestis colores habet pulchros et varios.
9. Amazones erant mulieres bellicosæ.

10. Omnes homines deberet miserorum puerorum parentibus suis orbatorum.
11. Spectaculum pulchræ messis omnes oculos juvat.
12. Sunt homines qui violare audent jura sacra, fidem sacram, nomen sacrum amicitiae.

XXIV.—BONUS.—NIGER.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Tussis anhela sues ægros quatit.
2. Augustus fuit princeps eximiâ formâ.
3. Matronæ romanæ saltationem non inhonestam exercitationem putabant.
4. Apis acuto instruitur spiculo.
5. Sunt duces quos juvat sinistro præesse cornu; alios magis juvat dextro præesse.
6. Ursi habitant in frigidis Europæ regionibus.
7. Sunt innumeræ fabulæ apud Herodotum, patrem historiæ.

2.^a PARTE.

8. Magnæ mercedes manent virum probum et justum.
9. Hominum vita jussis supremæ legis obtemperat.
10. Omnes agri non sunt frugiferi.
11. Nilus flumen est magnum et munificum.
12. Rusticani quarumdam regionum ficis aridis et pane hordeaceo vescuntur.
13. Radices scientiæ sunt amaræ.
14. Neminem fugit probitatem esse gratam Deo.

XXV.—BONUS.—NIGER.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Teneris animis liberorum suorum parentes auri et argenti cupiditatem infundunt.

2. Temperati motus corporis vires reparant.
3. Bonis nocet quisquis parcat malis.
4. Puras Deus, non plenas, aspicit manus.
5. Dionysius Tyrannus á Lacedæmoniis exceptus, negavit se delectatum fuisse illo jure nigro quod erat caput cœnæ.
6. Dii non sunt invidi, non fastidiosi.

2.^a PARTE.

7. Jucunda res est servis bonos nancisci dominos, et dominis benevolis uti servis.
8. Ulysses immortalitati gloriosæ parvam anteponebat Ithacam, insulam affixam, tanquam nidulum, in asperis saxulis.
9. Athenienses cumulaverunt Alcibiadem humanis et divinis honoribus.
10. Bona civium existimatio est merces virtutum integrarum.

XXVI.—BONUS.—NIGER.

(Cláusulas sueltas).

1.^a PARTE.

1. Apes industriæ perlustrant flores novos.
2. Dii possunt tantum placari precibus justis.
3. Claudendæ sunt aures blandis vocibus.
4. Nigrum fert India ebum.
5. Bonus magister pueros pigros castigare debet et eos impigros et beatos reddet.
6. Apes ducunt succum ex floribus ad mel faciendum idoneis.
7. Poetæ afflinxère Vulcanum claudum.

2.^a PARTE.

8. Phoca seu vitulus marinus canibus et piscibus similis est.
9. Catilinæ grata erant bella intestina.
10. Pes sinister dextro pede facilè carere non potest.

11. Patriæ conducit pios habere cives in suos parentes.
12. Populo romano, rerum novarum amore, sinistra Catilinæ consilia probabantur.

XXVII.—PRUDENS.

(Cláusulas sueltas).

1.ª PARTE.

1. Ambitiosi viri plebem spe fallaci concitant.
2. Pecunia prodest divitibus et pauperibus.
3. Solon, quem delphicum oraculum sapientem appellavit, animo firmo et constanti erat.
4. Agebat infelicem Alexandrum furor alienas regiones vastandi.
5. Absentem qui rodit amicum hunc cavere debemus.
6. Chrysipus ait sapientem nullâ re indigere.

2.ª PARTE.

7. Sapientis est proprium nihil facere cujus ipsum poenitere possit.
8. Mel solertis apis inertem delectat fucum.
9. Labor, studium, magistri discipulo inertis et loquaci displicent.
10. Fallacem fortunam dicunt audacibus arridere viris.
11. Hominum fallacium doli sæpè ab hominibus simplicibus perspiciuntur.

XXVIII.—PRUDENS.

(Cláusulas sueltas).

1.ª PARTE.

1. Quum venisset Athenas, Cicero sex menses fuit cum Antiocho, philosopho claro et prudenti veteris Academiae.
2. In Sicilia totâ, tam locuplete, tam vetere provinciâ, signum non fuit quin Verres conquisierit et abstulerit.

3. Non terret sapientes mors.
4. Veteres Romani ignoscere malebant quam persequi.
5. Optimum erit pueris dari præceptores viliorum expertes.